
ESTADO DE Sil N FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2025 

(Cifras en Pesos)

ACTIVO CIRCULANTE

2025 2024 2025 2024

ACTIVO PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 140,908,620.02 176,034,020.50 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 140, 473,345.38 182,674,213.97
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 23,645,736.98 55,837,666.93

EQUIVALENTES
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

135,374.09 299,312.14

0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00 PÚBLICA A LARGO PLAZO

INVENTARIOS 0.00 0.00 TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0. 00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 225,053.77 150,998.49
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 164,554,357.00 231,871,687.43

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 140,833,773.24 183, 124,524.60
ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 2,223,510.88 2,223,510.88 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 347,751,400.38 330,374,067.32

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

0.00 0.00

CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

0.00 0.00

0.00 0.00
BIENES MUEBLES 347,860,730.35 319,570,171.62 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 498, 127.10 419,027.10
ACTIVOS INTANGIBLES 5,390, 108.42 14,194,456.26 Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN -365,615,529.61 -369,462,883.72 PROVISIONES A LARGO PLAZO 798,953.34 1,014,153.17
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS 196,685.40 196,685.40 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 1,297,080.44 1,433,180.27
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00

ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO. 142, 130,853.68 184,557,704.87
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 337,806, 905.82 297,096,007.76

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 382, 739,070.36 362,194,258.29

OO

APORTACIONES 0.00 0.00

DONACIONES DE CAPITAL 382, 739,070.36 362,194,258.29

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

<13 EHS 2026 15:0<:13> Página 1 de 2



ESTADO DE SIT N FINANCIERA

TOTAL DEL ACTIVO

tD

2025

502,361,262.82

Bajo protesta

Al 31 de Diciembre de 2025 
(Cifras en Pesos)

2024 2025 2024

52^,967,695.19

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO

(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/ PATRIMON10

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO. . .

decir verdad declaramos que los Estados Financien sus notas,

Razonablemente correctos y son responsabilida^del emisor.

-22,508,661.22 -17,784/267.97

30,038,842.21 26,830,597.13

-97,872,325.51 -89,939,687.18

13,422,699.58

32,976,825.97

-1,074,703.47

0.00

0.00

0.00

360,230, 409.14

502,361,262.82

13,422,699.58

32,976,825.97

-1,074,703.47

0.00

0.00

0.00

344,409,990.32

528,967,695.19

. RUBÉj .ÓPJ VALDEZ

D. .CT< GENERAL

AGUI LAR CASTRO] 
fÍRECTORA DE ADMINlSTRAClSf‘Y I'ISIAÍ IZAS

L.C. JESÚS FUENTES RODRÍGUEZ 

DIRECTOR DE PLANEACIÓN

<13 ENE 2026 15:04:13> Página 2 de 2




