

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	140,908,620.02	176,034,020.50	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	140,473,345.38	182,674,213.97
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	23,645,736.98	55,837,666.93	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	135,374.09	299,312.14
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	164,554,357.00	231,871,687.43	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	225,053.77	150,998.49
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	140,833,773.24	183,124,524.60
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	2,223,510.88	2,223,510.88	PASIVO NO CIRCULANTE		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	347,751,400.38	330,374,067.32	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	347,860,730.35	319,570,171.62	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	5,390,108.42	14,194,456.26	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-365,615,529.61	-369,462,883.72	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	196,685.40	196,685.40	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	498,127.10	419,027.10
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	798,953.34	1,014,153.17
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	1,297,080.44	1,433,180.27
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	337,806,905.82	297,096,007.76	TOTAL DEL PASIVO.....	142,130,853.68	184,557,704.87
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	382,739,070.36	362,194,258.29
APORTACIONES				0.00	0.00
DONACIONES DE CAPITAL				382,739,070.36	362,194,258.29
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO				0.00	0.00

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	2025	2024		2025	2024
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO				-22,508,661.22	-17,784,267.97
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)				30,038,842.21	26,830,597.13
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-97,872,325.51	-89,939,687.18
REVALÚOS				13,422,699.58	13,422,699.58
RESERVAS				32,976,825.97	32,976,825.97
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-1,074,703.47	-1,074,703.47
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....				360,230,409.14	344,409,990.32
TOTAL DEL ACTIVO.....	502,361,262.82	528,967,695.19	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...	502,361,262.82	528,967,695.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. RUBÉN LÓPEZ VALDEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. ESTEFANÍA AGUILAR CASTRO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C. JESÚS FUENTES RODRÍGUEZ
DIRECTOR DE PLANEACIÓN